



80. Rocznica Mordu Mieszkańców Skorczyc



str. 6-7

Święto Wojska Polskiego w Urzędowie

15 sierpnia w Urzędowie obchodzono Święto Wojska Polskiego. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny odprawioną w urzędowskim kościele. O wyjątkową jej oprawę zadbała Orkiestra Strażacka i Zespół Vox Celestis. Uczestniczyły w niej władze naszego samorządu z Pawłem Dąbrowskim, burmistrzem Urzędowa na czele.

Następnie na przykościelnym placu tuż obok pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego odegrano hymn Polski. Słowo do zebranych skierował Burmistrz Urzędowa.

Uroczystości zakończono złożeniem kwiatów w miejscach szczególnej pamięci tj. pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i przy Aniele Wolności na urzędowskim Rynku. JC



Tradycyjnie uczczono pamięć Marszałka Józefa Piłsudskiego.



Wizyta w mieście partnerskim Nádudvar

W dniach 8-9 września na zaproszenie Pani Burmistrz Erika Maczik mieliśmy przyjemność odwiedzić nasze miasto partnerskie na Węgrzech – Nádudvar. Wzajemne relacje z tym miastem funkcjonują już od ponad 20 lat. Celem wizyty był udział w zorganizowanych przez tamtejszy samorząd Dniach Miasta Nadudvar.

Nasza delegacja zwiedziła miasto, poznając jego walory przyrodnicze i historyczne. W rozmowach podczas zorganizowanych spotkań podejmowane były tematy z zakresu współpracy i wymiany doświadczeń, m.in. z dotyczące gospodarki, kultury, edukacji. Burmistrz Nádudvar, pani Erika Maczik zaproponowała naszemu samorządowi udział we wspólnych projektach realizowanych w ramach pozyskanych funduszy.

Ponadto w programie 2-dniowego pobytu naszej delegacji znalazły się tak-



Delegacja z Urzędowa z partnerami z Węgier przed budynkiem urzędu miasta Nádudvar.

że m.in. zwiedzanie nowo powstałego Centrum Turystycznego, stadionu sportowego z nową bieżnią i wyremontowanym budynkiem zaplecza sportowego oraz zmodernizowanego w ostatnim czasie przedszkola.

Podczas obchodów Dni Miasta Nadudvar połączonych ze świętowaniem osiągnięć lokalnych sportowców miał miejsce koncert znane-

go węgierskiego zespołu rockowego zakończony pokazem fajerwerków. Wcześniej odbyła się defilada miejscowych klubów i kół sportowych wraz z pokazem ich umiejętności. Zapowiedziano wspólnie na wiosnę przyszłego roku mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami dwóch miast. A więc piłkarze Orła – szykujcie się!

Podczas wizyty mieliśmy okazję poznania węgierskich tradycji, węgierskiej kuchni i przede wszystkim węgierskiej gościnności. Mamy nadzieję, że nasza polsko-węgierska przyjaźń będzie dalej trwała i rozwijała się na różnych płaszczyznach.

Małgorzata Wnuk

Punkt Konsultacyjno- Informacyjny

ul. A. Hevelke 1
23- 250 Urzędów

W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie

udzielana jest pomoc terapeutyczna

osobom uzależnionym, rodzinom

z problemem uzależnień i współuzależnień.

SPECJALISTA ds. przemocy w rodzinie

– przyjmuje dwa razy w m-cu.

Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09

TERAPEUTA ds. Uzależnień

- przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30.

Zapisy telefoniczne pod nr. 508 857 626 lub 81 822 52 09

Zadanie finansowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 -2025

Drodzy Czytelnicy!

Po raz kolejny w tym roku oddajemy Wam „Gazetę Urzędowską”. Nadeszła jesień. Dzieci powróciły w szkolne ławy. Słońce już nie grzeje tak mocno, a dni są coraz krótsze i chłodniejsze. Pomimo tego liczymy jeszcze na ciepłe i słoneczne dni. Życzymy Wam dużo zdrowia i zachęcamy do lektury naszej gazety.

Tradycyjnie relacjonujemy ostatnie wydarzenia, jakie wydarzyły się w ostatnim czasie w naszym samorządzie. Piszemy m. in. o Dożynkach Gminno-Parafialnych, czy 80. rocznicy mordu mieszkańców Skorczyc. Dla Państwa przybliżamy wszystkie ostatnie wydarzenia, jakie miały miejsce na naszym terenie.

*Zachęcamy do lektury. Miłego czytania.
Redakcja*

GAZETA URZĘDOWSKA.

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów

tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

Uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny

W tym roku o kilka dni później, bo 4 września, ale niezmiennie, jak co roku we wrześniu uczniowie rozpoczęli nowy rok szkolny. Tego dnia lekcji jeszcze nie było, ale były powakacyjne spotkania z kolegami i koleżankami oraz powitania z nauczycielami.

Tegoroczne uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego w urzędowskim Zespole Szkół Ogólnokształcących, które poprzedziła msza święta odbyło się na placu przed szkołą. Wszystko przez prowadzone prace modernizacyjne m. in. sali gimnastycznej z zapleczem sanitarno-szatniowym. Przypominamy, że od maja br. na zewnątrz budynku szkoły, jak i w środku prowadzone są prace mające na celu m. in. odnowienie dwóch sal gimnastycznych, sanitariatów, kotłowni, ale również poprawę układu komunikacyjnego przy szkole, a także odprowadzenie wód opadowych. Na te zadania samorząd naszej gminy otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 125 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Prace w obrębie budynku szkoły były poprowadzone w ten sposób, by zostały ukończone właśnie przed pierwszym dzwonkiem, aby nie stwarzać zagrożenia dla przychodzących do szkoły uczniów. W samym zaś budynku nie



Uczniowie rozpoczęli kolejny rok nauki.

wszystkie roboty na ten moment zakończono. W związku z tym nie było możliwe zorganizowanie rozpoczęcia roku szkolnego w sali gimnastycznej. Pogoda jednak sprzyjała i uroczysty apel odbył na wspomnianym już odnowionym placu przez szkołą.

Na początku uroczystości **Ewelina Mielniczek**, dyrektor urzędowskiej szkoły przedstawiła zgromadzonym swojego nowego zastępcę. Został nim wieloletni nauczyciel **Andrzej Słowik**. W apelu uczestniczył także **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa. Przekazał on życzenia pomyślnego nowego roku szkolnego wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom. Poinformował również o tym, na jakim etapie są prowadzone remonty oraz jakie jeszcze w

przyszłości w obrębie szkoły trzeba wykonać zadania inwestycyjne. Aktualne roboty zgodnie z podpisaną z wykonawcą umową mają zakończyć się 9 października.

Wracając jednak do kwestii typowo szkolnych to warto wspomnieć, że w gminnych placówkach w tym roku szkolnym łącznie uczyć się będzie 509 uczniów, z czego 131 przedszkolaków, 51 sześciolatków. Swoją ścieżkę edukacyjną w pierwszej klasie natomiast rozpoczęło 42 uczniów. Zatrudnionych jest 92 nauczycieli oraz 34 pracowników administracji i obsługi.

Tradycją lat poprzednich uczniowie klas I-VIII otrzymali bezpłatne podręczniki oraz materiały ćwiczeniowe zakupione w ramach dotacji celowej przekazanej z Ministerstwa Edukacji i Nauki. W tym roku szkolnym przewidziane są jednak nowości. A są nimi:

1. Zgodnie z założeniami ustawy o wsparciu kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli wszyscy uczniowie klas czwartych otrzymają bezpłatne laptopy. W tym roku sprzęt trafi do uczniów do końca grudnia. Zaś nauczyciele w ramach programu „Laptop dla nauczyciela” otrzymają bon o wartości 2,5 tys. zł na zakup sprzętu komputerowego. Program roz-

pocznie się w październiku 2023 r.

2. Z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej wszyscy nauczyciele pozostający w stosunku pracy w dniu 20 września 2023 r. otrzymają jednorazową nagrodę w wysokości 1125 zł.

Warto zaznaczyć, że w naszych gminnych placówkach oświatowych uczniowie mają coraz lepszy dostęp do specjalistów: pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych. Z tych porad w każdej chwili, w razie potrzeby mogą również skorzystać rodzice. W każdej szkole funkcjonuje świetlica, a wszyscy chętni uczniowie mogą korzystać z dwudaniowych obiadów.

Kończąc jeszcze raz wszystkim nauczycielom i uczniom przekazujemy życzenia pomyślnego nowego roku szkolnego.

Zamartwionych informujemy natomiast, że wszystkie zajęcia dydaktyczne zakończą się 21 czerwca 2024 r. Wcześniej przewidziane są też ferie zimowe, które w województwie lubelskim potrwają od 29 stycznia do 11 lutego 2024 r.



Odnowiona szatnia w ZSO w Urzędowie.

Dożynki Gminno-Parafialne w Urzędowie

Dożynkowy wielobarwny korowód, msza święta w intencji rolników, stoiska promocyjne, nagrody dla wyróżniających się gospodarzy, konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy oraz występy artystyczne na scenie zlokalizowanej na urzędowskim Rynku. Tak wyglądały tegoroczne Dożynki Gminno-Parafialne, które odbyły się w sobotę 19 sierpnia w Urzędowie.

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą odprawioną w urzędowskim kościele. O uroczystą oprawę zadbała Orkiestra Strażacka. Podniosłości zaś nadały poczty sztandarowe. Podczas nabożeństwa nastąpiło poświęcenie wieńców i chleba z tegorocznych zbiorów, który uroczystie przekazany został na ręce gospodarzy dożynek: **Pawła Dąbrowskiego**, burmistrza Urzędowa i ks. dr **Andrzeja Wocha**, proboszcza urzędowskiej parafii. Chleb wręczali starostowie dożynek: **Małgorzata Latos** z sołectwa Mikołajówka i **Andrzej Syroka** z sołectwa Józefin, a poprzedzali ich mali starostowie rodzeństwo **Nikola i Radosław Winkler** ze Szkoły Podstawowej w Bobach Kolonii.

Po części religijnej korowód dożynkowy udał się na Rynek, gdzie rozpoczęła się oficjalna część uroczystości. Hymn państwowy odegrała Orkiestra OSP pod batutą kapelmistrza **Tadeusza Sa-bła**. Następnie wszystkich przybyłych mieszkańców i gości powitał Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa. W krótkich wystąpieniach życzenia rolnikom złożyli zaproszeni go-



Przekazanie dożynkowego chleba.

ście, w tym. m. in. **Jarosław Stawiarski**, marszałek województwa lubelskiego, poseł **Kazimierz Choma**, dr **Marek Kos**, radny wojewódzki, asystent europoseł Beaty Mazurek **Michał Stawiarski**, czy **Andrzej Misztal**, wicestarosta kraśnicki.

W naszym lokalnym konkursie wieńców dożynkowych Gminna Komisja Konkursowa przyznała wszystkim grupom wieńcowym równorzędne nagrody, zaś na konkurs powiatowy wytypowała wieniec przygotowany przez KGW Zadworze. Nagrodzono również wieńce przygotowane przez uczniów naszych gminnych szkół i przedszkoli.

Na wniosek referatu rolnictwa Burmistrz Urzędowa przyznał wyróżnienia następującym rolnikom: **Grzegorzowi Wojtuszkiewiczowi** z Urzędowa, **Andrzejowi Kaniowskiemu** z sołectwa Mikuszewskie oraz **Zbigniewowi Markiewiczowi** z sołectwa Skorczyce.

W części rozrywkowej wystąpiły zespoły lokalne „Wesołe Nutki” i „Kapela Janka” pod kierunkiem instr. OK **Jana Kowala**. Naszym gościem specjalnym w tym dniu był Zespół Pieśni i Tańca Jawor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Ciekawym punktem programu dożynkowego święta było Gotowanie z Gwiazdami – Pokaz Kulinarny z degustacją, w wykonaniu fina-

listy programu MasterChef Mateusza Krojenki. Podczas wydarzenia Wschód Lubelskich Serc kontynuował Akcję Charytatywną dla Martynki. Dyskoteka w rytmach „Radia Prosto z Libanu” i DJ GEORGE zakończyła część artystyczną dożynek.

Tradycyjnie wydarzeniu towarzyszyły stoiska promocyjne sponsorów, wystawa rękodzieła artystycznego, stoiska lokalnych przedsiębior-



Wieniec dożynkowy zaprezentowało 8 grup wieńcowych.

ców, darmowe dmuchańce dla dzieci, animacje i zabawy dla dzieci oraz stoiska: Koła Łowickiego „Cyranka”, WOT i Klubu Strzeleckiego TG Sokół, które skupiły wokół siebie miłośników militariów.

Współorganizatorami tegorocznych Dożynek Gminno-Parafialnych były KGW z terenu gminy Urzędów, Stowarzyszenie Trzeźwościane „Płomyk”, OSP z terenu Gminy Urzędów. *JC*



Dożynki były okazją do nagrodzenia wyróżniających się rolników.



W części artystycznej zaprezentował się Zespół Pieśni i Tańca „Jawor”.



W gotowanie podczas Kulinarного Pokazu aktywnie włączył się burmistrz. P. Dąbrowski.



Zgodnie z tradycją podzielono chleb upieczony z tegorocznych zbiorów.

Obchody dożynkowe były możliwe dzięki wsparciu finansowemu sponsorów:

OX2,
WOD-BUD - Kraśnik,
WKW – Oddział w Kraśniku,
Ewa Grabowska – Sklep wielobranżowy i do produkcji rolnej, Urzędów Rynek,
Edyta Wiąckowska – Sklep GABI, Urzędów Rynek,
Piekarnictwo i Handel Mieczysław i Janina Nowak, Urzędów
Konrad Zacharski – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe FOL-EKO, Mikuszewskie,
EKOLAND – Kraśnik,
Zygmunt Mazurkiewicz – HANDEL i USŁUGI, Mikuszewskie,
Mariusz Garbacz – Zakład Instalatorstwa Elektrycznego, Kraśnik,
Bank Spółdzielczy Ziemi Kraśnickiej o/Urzędów,
Apteka Zdzisława Właźlaka, Urzędów,
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, Urzędów,
MIL-POL Sławomir Milczach, Granice,
Kazimierz Jagiello – Zakościelne,
Józef Marzycki – Auto – Wulkanizacja, Urzędów,
Zakład Usług Pogrzebowych Marzena Wierzchowiak, Urzędów Rynek,
Marta Paszkowska – Sklep Spożywczo – Przemysłowy, Bęczyn,
Anna Nizioł – ubezpieczenia, Wierzbica – Kolonia,
Józef Surdacki – Biuro TAB, Urzędów Rynek.

Dziękujemy Wam za wsparcie i pomoc!



80. Rocznica Mordu Mieszkańców Skorczyc

W tym roku mija dokładnie 80 lat od mordu, dokonanego przez Niemców na mieszkańcach wsi Skorczyc. Z tej okazji w niedzielę 10 września uczciliśmy pamięć pomordowanych. Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej Popkowiec na czele z księdzem proboszczem Andrzejem Mizurą, Ośrodek Kultury oraz Burmistrz Urzędowa wspólnie zorganizowali widowisko historyczne, podczas którego odtworzono klimat tamtych dni, a przed widowiskiem odbyła się uroczysta msza święta w intencji pomordowanych przy Kapliczce pobudowanej ku ich pamięci oraz konferencja połączona z wystawą.

Pamięć o wrześniowych wydarzeniach jest stale żywa wśród mieszkańców Skorczyc i okolic. Każdego roku przy Kapliczce odprawiana jest msza święta i składane są kwiaty dla uczczenia pamięci pomordowanych.



Widowisko było hołdem oddanym zamordowanym mieszkańcom Skorczyc.

W tym roku z okazji 80 rocznicy mszę świętą poprzedziła „Konferencja połączona z wystawą o Województwie Lubelskim w 80. Rocznicę Mordu Mieszkańców Skorczyc przez Okupantów Niemieckich”, podczas której dr **Anna Wnuk-Bednarczyk** naświetliła historię Skorczyc oraz wydarzenia z września 1943 roku.

Wydarzenie to mogło się odbyć dzięki dużemu zaangażowaniu ks. proboszcza **Andrzeja Mizury** z Parafii Trójcy Przenajświętszej w Popko-

wicach, który zgłosił udział parafii w programie Samorządu Województwa Lubelskiego „Warto Być Polakiem”. Jego celem jest pielęgnowanie Polskości i Wartości Patriotycznych.

Po mszy świętej tradycyjnie złożono kwiaty i zapalono znicze pod tablicą z nazwiskami siedemnastu mieszkańców, którzy wówczas zginęli.

- *Tym, którzy tu zginęli, którzy tak boleśnie doświadczali wojny i lat niewoli, którzy odeszli za wcześnie, win-*

ni jesteśmy pamięć – podkreślał **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa.

Z zaproszonych gości głos zabierali m.in.: poseł **Kazimierz Choma**, radni wojewódzcy **Anna Baluch**, która również reprezentowała Marszałka Województwa Lubelskiego **Jarosława Stawiarskiego** i dr **Marek Kos**, asystent europosła Beaty Mazurek **Michał Stawiarski**, wicestarosta kraśnicki **Andrzej Miszał**.

O godz. 13 na łąkach nieopodal Kapliczki zgromadzeni obejrzeli rekonstruk-



Złożono kwiaty przy pamiątkowej tablicy.



Imprezie towarzyszyła historyczna wystawa.



Historię Skorczyz przybliżyła dr Anna Wnuk-Bednarczyk.



Podczas mszy modlono się w intencji pomorodowanych.

cję tamtych wydarzeń. Było to widowisko historyczne pn. „Niemcy ich zabili”. Jego inicjatorem był wspomniany już proboszcz parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Popkowicach, ks. Andrzej Mizura, zaś aktorami w większości mieszkańcy Skorczyz i okolic.

Lokalni aktorzy przy udziale grupy rekonstrukcyjnej odtworzyli skorczyckie wydarzenia wcielając się w poszczególne role. Wywołały one w widzach wiele emocji. Widowisko przyciągnęło do Skorczyz bardzo wiele osób, które na koniec nagrodziły brawami wszystkich tych, którzy przyczynili się do zrealizowania tego widowiska.

W organizację imprezy włączyły się także Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, członkowie Stowarzyszenia Sokół, żołnierze WOT, Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach oraz Grupa Rekonstrukcyjno-Historyczna Legun.

Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Urzędów oraz Parafia w Popkowicach.

Współorganizatorzy: Powiat Kraśnicki oraz Ośrodek Kultury.

Partnerem wydarzenia był Totalizator Sportowy Sp. z o. o. w Lublinie.

Patronat Honorowy Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski. Patronat medialny: Polskie Radio Lublin, TVP 3 Lublin, Dziennik Wschodni, Goniczka Gazeta Powiatowa, Kraśnik24, Gość Niedzielny, Kurier Lubelski.



W widowisku zaprezentowali się przede wszystkim mieszkańcy Skorczyz i okolic.



Widowisko było próbą odtworzenia wydarzeń w Skorczyzach sprzed 80 lat.



Strażacy ochotnicy szkolili się z ratownictwa wodnego

W dniach 1-3 września druhowie z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Urzędowie uczestniczyli w szkoleniu wyjazdowym z ratownictwa wodnego.

Szkolenie odbyło się w Giżycku, gdzie ochotnicy mieli możliwość odbycia ćwiczeń na mazurskich jeziorach. Miały one na celu przypomnienie podstawowych działań koniecznych przy ratowaniu osoby poszkodowanej na akwenach wodnych. Ponadto druhowie ćwiczyli bezpieczną ewakuację poszkodowanego z wody oraz transport takiej poszkodowanej osoby drogą wodną na brzeg.

- *Sternicy naszej jednostki mogli sami zasiąść za sterem, co z pewnością wpłynęło na zwiększe-*

nie posiadanych dotychczas umiejętność w sterowaniu łodzią po akwenach wodnych – mówi **Michał Kołbuk**, prezes OSP Urzędów.

Szkolenie zostało mogło się odbyć dzięki Mazurskiemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratownicemu. Strażacy OSP Urzędów podczas tego wyjazdu mogli zobaczyć łodzie ratunkowe i zapoznać się z ich wyposażeniem, które zostały szczegółowo omówione i zapoznanie się w wyposażeniu tych łodzi.

- *Serdecznie dziękujemy ratownikom z MOPR-u za poświęcony czas, przekazanie wiedzy i podzielenie się swoimi doświadczeniami w ratownictwie wodnym, a także za miłe i ciepłe przyjęcie druhow naszej jednostki* – zaznacza prezes **Michał Kołbuk**.

Za rok planowane są kolejne szkolenia wyjazdowe druhow OSP Urzędów. **JC**

Zarząd OSP Urzędów

wraz z

Orkiestrą Dętą OSP Urzędów

ogłaszają nabór do



Orkiestry Dętej

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych pragnących się uczyć i już grających

Spotykamy się w każdy piątek o 18.00 w Budynku Ośrodka Kultury w Urzędowie ul. Błażeja Dzikowskiego 1



Zapewniamy :
naukę gry dla początkujących,
możliwość rozwoju muzycznego,
salę prób i wypożyczenie instrumentów



Zapraszamy

Wizyta na farmie wiatrowej

Odnawialne źródła energii, do których należą m. in. energia wody, słońca, wiatru, od wielu już lat są poważną alternatywą nieodnawialnych źródeł energii, takich jak węgiel kamienny, ropa naftowa czy gaz ziemny.

Władze naszej gminy podejmując uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowania i kierunków zagospodarowania przestrzennego, zrobiły pierwszy krok w kierunku wykorzystywania na swoim terenie energii wiatrowej.

Jednym z działań mających na celu zgłębienie wiedzy na temat elektrowni wiatrowych, niejako u źródeł, była wizyta studyjna przedstawicieli Gminy Urzędów, radnych i sołtysów na powstającej właśnie farmie wiatrowej Kraśnik w miejscowości Dąbrowa Bór, gm. Kraśnik. Wizytę zorganizowała firma OX2 Green sp. z o o .

Na początku spotkania pracownicy Firmy OX2 przedstawili szczegółowe informacje o przedsięwzięciu od jego początków do chwili obecnej, zaprezentowali prezentację multimedialną z prowadzonej budowy oraz odpowiedzieli na pytania przedstawicieli gminy. Przed samą wizytą na budowie, gdzie stawiana jest już 7 - ostatnia turbina wiatrowa uczestnicy wyjazdu studyjnego przeszli szkolenie z zakresu BHP.

Farma wiatrowa składać się będzie łącznie z 7 turbin o łącznej mocy 24,15 MW. Szacowana roczna produkcja energii wyniesie 79 GW, co pokrywa zapotrzebowanie na energię elektryczną dla blisko 16 000 gospodarstw domowych. Zainstalowane zostaną turbiny Vestas 126 o mocy 3,45 MW i wysokości całkowitej 200 m. Cały projekt powinien zostać sfinalizowany i przekazany do eksploatacji w 2024 roku. **JC**



Wizyta studyjna na powstającej farmie wiatrowej.

XXVII Ogólnopolski Zlot Miłośników Astronomii – OZMA 2023

W dniach 10 – 13 sierpnia br. w Niedźwiadach koło Bydgoszczy miał miejsce XXVII Ogólnopolski Zlot Miłośników Astronomii – OZMA 2023 organizowany przez Pałucko – Pomorskie Stowarzyszenie Astronomiczno – Ekologiczne „Grupa Lokalna”. Od wielu lat OK w Urzędowie jest współorganizatorem zlotu. W latach poprzednich Urzędów czterokrotnie był gospodarzem OZMA.

Podczas oficjalnego otwarcia zlotu Koło Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza z Ośrodka Kultury w Urzędowie, zaprezentowało wystawę poświęconą 550 rocznicy urodzin polskiego astronoma Mikołaja Kopernika. Na ekspozycję złożyły się plansze ukazujące życie i dzieło astronoma, kopia triquetrum – przyrządu jaki M. Kopernik używał do obserwacji Księżyca oraz zbiory filatelistyczne i numizmatyczne.

Wśród tradycyjnych prezentacji własnych, uczestnicy zlotu omawiali swoje osiągnięcia w dziedzinie astronomii amatorskiej. Z kolei astronomowie zawodowi wygłosili prelekcje dotyczące aktualnych zagadnień kosmologicznych: - „Projekt Araucaria – współczesny sposób na stare problemy” oraz „Cefeidy – pierwszy szczebel drabiny do granic Wszechświata”, dr Weronika Narloch – Centrum Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika PAN, Warszawa, - „Misja Artemis I i czas na Artemis II!” oraz „Polska w kosmosie”, dr Krzysztof Kanawka.

Uwagę słuchaczy zwróciła młoda adeptka astronomii Marta Czupajło, tegoroczna absolwentka szkoły podstawowej! Jej referat „Pod pol-



Ze swoim wykładem na tegorocznym zlocie zaprezentował się Józef Baran.

skim niebem” cechował się pełnym profesjonalizmem i znajomością tematu.

„Jak zbudowałem teleskop N 223/2248” to prezentacja Krzysztofa Jaszковского, który własnoręcznie zbudował teleskop.

Relację z wyprawy w poszukiwaniu fragmentów planetoidy 2023 CX1– przedstawili Roman Kral, Marek Nikodem z PPSAE. Rezultatem ich pobytu w Normandii, w północnej Francji były odnalezione meteoryty. Na uwagę zasługuje fakt, że planetoida 2023 CX1 została odkryta krótko przed spadkiem. Wszczęto alert wśród obserwatorów meteorów i poszukiwaczy meteorytów. Szybko wyliczono trajektorię jej przelotu i miejsca zderzenia z Ziemią. Wejście w atmosferę bolidu i defragmentację planetoidy, uwieczniły kamery i aparaty fotograficzne. Już dwa dni później w elipsie spadku, ekipy poszukiwawcze odnalazły pierwszy meteoryt. Warto przypomnieć, że w Ośrodku Kultury w Urzęd-

wie od roku 2006 działa stacja bolidowa w ramach Polskiej Sieci Bolidowej, której zadaniem jest rejestracja wchodzących w ziemską atmosferę meteorów a w rezultacie – potencjalnych spadków meteorytów.

25 rocznicę zlotu OZMA 1998 w Borównie omówił Romuald Graul. Był to pierwszy zlot w którym uczestniczyło Koło Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza w Urzędowie. Wspaniałe wspomnienia! W następnym roku – 1999, OZMA po raz pierwszy zagościła w Urzędowie.

W czasie zlotu 35 rocznicę pracy artystycznej obchodził Maciej Jeliński, prezentując swoje prace plastyczne, nawiązujące do Kosmosu i jego piękna. Jego żona - Natalia Jelińska, przeprowadziła warsztaty plastyczne dla dzieci „Malowanie kosmosu”.

„Oko nigdy nie śpi”, to tytuł ciekawego spektaklu performance grupy „Czarny karzeł”, ukazującego inne spojrzenie na człowieka i Wszechświat.

Nie zabrakło obserwacji Słońca przez Coronado Solar Max 90, turnieju z nagrodami „Super Obserwator”, czyli poszukiwanie przez teleskop na czas zadanych obiektów.

Zlot odbywał się w czasie maksimum meteorów z roju Perseid. Wspaniała pogoda pozwoliła cieszyć się tym spektakularnym, nocnym widowiskiem.

W czasie zlotu czynne było stoisko z literaturą naukową (PWN Vega). Sponsorem nagród w konkursach była firma astrozakupy.pl

OZMA zakończył się konkursem wiedzy astronomicznej oraz wspólnym zdjęciem wszystkich uczestników w obowiązującej koszulce zlotu, której grafika nawiązywała bezpośrednio do 550 rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

JB

Narodowe Czytanie NAD NIEMNEM Elizy Orzeszkowej pod Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej

12 września w Sanktuarium Świętej Otylii w Urzędowie już po raz kolejny włączyliśmy się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. Kierownik naszej Biblioteki, **Agnieszka Cholewińska** odczytała list od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej **Andrzeja Dudy**, skierowany do mieszkańców gminy Urzędów. Organizatorem wydarzenia była Biblioteka Publiczna w Urzędowie. Do wspólnego czytania włączyli się nasi księża, ks. dr **Andrzej Woch** i ks. **Marcin Flasiński**, przewodniczący RM w Urzędowie **Kazimierz Jagiełło**, uczniowie z ZSO im Wł. Jagiełły z panią dr **Anną Wnuk Bednarczyk**, KGW Bęczyn, pracownicy OPS oraz miesz-



Uczestnicy Narodowego Czytania w scenerii przepięknej zieleni przy Kapliczce Św. Otylii.

kańcy. Przepiękna sceneria w Sanktuarium ze źródłem i towarzyszącymi nam łabędziami sprawiła, że przenieśliśmy się w czasie nad pięk-

ny Niemen. W postaci Justyny Orzelskiej i Janka Bohatrowicza wcielił się **Eliza Pastucha** i ks. **Marcin Flasiński**. Odkrywaliśmy na nowo atmosferę tego dzieła i zachwycaliśmy się cudną przyrodą. Podziwialiśmy piękne otaczające nas krajobrazy.

Przypomnieliśmy dziedzictwo Powstania Styczniowego, które powraca we wspomnieniach bohaterów i legendzie jako symbol i fundament narodowej pamięci. Dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie z nami włączyli się w tę akcję wspólnego czytania.

T. Kaźmierak



Fragmenty czytała m. in. **Teresa Kaźmierak**, dyrektor Ośrodka Kultury w w Urzędowie.



W narodowym czytaniu uczestniczyli uczniowie ZSO w Urzędowie.

Sprawozdanie z posiedzenia LXIV sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Pomimo przerwy wakacyjnej radni odbyli pozaplanowane posiedzenie sesji w dniu 24 sierpnia br. Została ona zwołana na wniosek Burmistrza Urzędowa w celu podjęcia uchwał. Na stan 15 radnych wybranych do rady obecnych było 14. Obradom przewodniczył **Kazimierz Jagiełło** Przewodniczący Rady Miejskiej w Urzędowie. W sesji udział wzięli: Burmistrz Urzędowa **Paweł Dąbrowski**, Zastępca Burmistrza Urzędowa **Wiesława Ciupak**, Sekretarz Gminy **Szczepan Jagiełło**, Radca Prawny **Karolina Krawczyk**. Obecni również byli pracownicy urzędu miejskiego.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LXIV/410/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
2. Uchwała Nr LXIV/411/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023;
3. Uchwała Nr LXIV/412/23 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie.

W programie październikowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Informacja z realizacji zadań oświatowych na rok szkolny 2021/2022.
2. Sytuacja w rolnictwie na terenie gminy Urzędów.

M. Szumna

Burmistrz wręczył akty awansu zawodowego nauczycielom

Z ostatnim dniem sierpnia **Paweł Dąbrowski**, burmistrz Urzędowa wręczył akty nadania stopnia zawodowego nauczyciela mianowanego nauczycielkom Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Moniakach. Awans zawodowy otrzymały Panie: **Agnieszka Bożek**, **Katarzyna Monika Kostrzewa** i **Bogumiła Latos**. Burmistrz Dąbrowski pogratulował im osiągniętego sukcesu.

- To zawód, który wymaga ciężkiej pracy, poświęceń, a także wielkiej wytrwałości, ale z drugiej strony dający jednocześnie wiele satysfak-

cji. Jestem przekonany, że wasza praca przełoży się na wyniki osiągane przez naszych uczniów oraz rozwój ich pasji i zainteresowań – podkreślał w swoim krótkim wystąpieniu burmistrz Dąbrowski.

Panie zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela nauczycielki złożyły ślubowanie.

Akt nadania stopnia awansu zawodowego podwyższa status zawodowy nauczyciela i otwiera drogę do uzyskania kolejnego stopnia awansu – nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten świadczy o poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych. Dodać należy, że w dniu 23 sierpnia 2023 r. komisje egzaminacyj-



Burmistrz Paweł Dąbrowski i kierownik ZOPO Aleksandra Zdybel z awansowanymi nauczycielkami.

ne, powołane przez Burmistrza Urzędowa, przeprowadziły trzy postępowania egzaminacyjne dla tych nauczycieli. Nauczyciel, który chce uzyskać stopień nauczyciela mianowanego musi spełnić szereg wymagań, tj. posiadać wymagane kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela, odbyć staż zakoń-

czony pozytywną oceną dorobku zawodowego oraz zdać egzamin przed Komisją Egzaminacyjną

Serdecznie gratulujemy oraz życzymy sukcesów i satysfakcji z wykonywanej pracy.

AZ

Bezpieczna, zdrowa, beзнаłogowa i rowerowa niedziela

W ostatnią niedzielę sierpnia odbył się kolejny Rodzinny Rajd Rowerowy. Cykliści znów pojechali pod hasłem „Wakacje – bezpiecznie, zdrowo i beзнаłogowo”.

Trasa liczyła blisko 24 km i przebiegała przez teren, gdzie powstaje farma wiatrowa. Krótki przystanek miał miejsce także przy pomniku upamiętniającym ofiary obozu koncentracyjnego „Budzyń” oraz wszystkich pomordowanych na terenie fabryki amunicji podczas II wojny światowej. Na metę zlokalizowaną przy budynku ZS im. Orłat Lwowskich, szczęśliwie dotarli wszyscy uczestnicy.

Podczas wydarzenia, a szczególnie na mecie promowany był bezpieczny, jak również zdrowy, wolny od nałogów tryb aktywnego życia. Ponadto na cyklistów czekał

posiłek regeneracyjny. Na zakończenie odbyło się natomiast losowanie upominków, w tym 2 rowerów. Jeden ufundowany został z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2025, zaś drugi przez firmę OX2. Nagrody te w imieniu Burmistrza Urzędowa wręczył **Szczepan Jagiello**, sekretarz Gminy Urzędów.

Rajd finansowo wsparło także Starostwo Powiatowe. O bezpieczeństwo na trasie zadbali Policjanci z Powiatowej Komendy Policji w Kraśniku oraz strażacy OSP Urzędów, za co serdecznie im dziękujemy. Dziękujemy również wszystkim rowerzystom, którzy uczestniczyli w tym wydarzeniu.

JC



Cykliści na farmie wiatrowej.



Uczestnicy rajdu rowerowego.

Orzeł rozpoczyna nowy sezon ligowy 2023/24



Pod koniec sierpnia wystartowała nowa kampania A-Klasy Lublin (Grupa 1).

Nasze Orły przystąpiły do niej w takim oto składzie:

Bramkarze: Rafał Gonder, Arkadiusz Brożek, Kacper Klecha

Obrońcy: Piotr Mazur, Tomasz Janczarek (Kapitan), Dawid Zapalski, Krzysztof Kwiecień, Kuba Dąbrowski, Dominik Urba, Krzysztof Kępa, Paweł Wereski, Kamil Niewielski, Krzysztof Sroka, Krzysztof Dąbrowski

Pomocnicy: Bartek Nożynski, Kuba Klecha, Michał Bartoś, Bartek Borowiak, Oskar Drózd, Miłosz Jagodziński, Patryk Sanetra, Tomasz Michalak, Robert Stępnia, Emil Pizoń, Paweł Szczygielski

Napastnicy: Kamil Śnieżyński, Kamil Słoniewski, Kuba Druzd, Eryk Łaciński, Adrian Kisiel, Paweł Cholewiński, Krzysztof Gozdalski

Trener: Rafał Tomiło

Kierownik: Janusz Mital

Prezes: Jarosław Gąszczyk

Po pierwszych 4 meczach nasza drużyna zaliczyła 3 wygrane i jedną porażkę. Orzeł 5:1 Kowalin; Krzemiń 3:0 Orzeł; Orzeł 6:2 Potok W.; Bychawa 2:3 Orzeł.

To dopiero początek sezonu, ale mamy nadzieję że będzie równie udany, jak poprzedni. Zapraszamy na nasz stadion do wspierania naszych Orłów!

T. Janczarek

A-KLASA LUBLIN 2023/24
ROZKŁAD JAZDY ORŁA

- 1) ORZEŁ » « LKS KOWALIN 20.08 17:00
- 2) ISKRA KRZEMIŃ » « ORZEŁ 27.08 15:00
- 3) ORZEŁ » « POTOK WIELKI 03.09 16:00
- 4) GRANIT II BYCHAWA » « ORZEŁ 09.09, 10.09 ?
- 5) ORZEŁ » « GKS POLICHNA 17.09 16:00
- 6) PŁOMIEN TRZYDNIK » « ORZEŁ 23.09, 24.09 ?
- 7) ORZEŁ » « TĘCZA KRASNIK 01.10 15:00
- 8) UNIA WILKOŁAZ » « ORZEŁ 07.10, 08.10 ?
- 9) ORZEŁ » « WISŁA ANNOPOL 15.10 15:00
- 10) LKS PONIATOWA » « ORZEŁ 21.10 15:00
- 11) ORZEŁ » « SPRINT WIERZCHOWISKA 29.10 15:00
- 12) PERŁA BORZECZÓW » « ORZEŁ 05.11 15:00
- 13) ORZEŁ » « GKS GOSCIERADÓW 12.11 12:00

@GKSORZELURZEDOW

HARMONOGRAM ZAJĘĆ STAŁYCH W OŚRODKU KULTURY W URZĘDOWIE 2023/2024

Poniedziałek

godz. 14.30 – Zajęcia plastyczne – *Agnieszka Cholewińska*
godz. 15.00 – Warsztaty teatralno – recytatorskie - instr. *Józef Baran*
godz. 16.30 – Robotyka Lego – 5 - 9 lat – instr. *Jakub Olech*
godz. 17.00 – Zajęcia - taniec ludowy dla dzieci – instr. *Agnieszka Pietrzak*
godz. 18.00 – Zajęcia – taniec ludowy dla dorosłych – instr. *Agnieszka Pietrzak*
godz. 18.00 – Grupa Literacka Preludium – instr. *Józef Baran*

Wtorek

godz. 15.00 – Zajęcia j. angielski kl. 4-5 - *Małgorzata Solecka*
godz. 16.00 – Zajęcia j. angielski kl. 2-3 – *Małgorzata Solecka*
godz. 17.00 – Zajęcia j. angielski kl. 0-1 – *Małgorzata Solecka*
godz. 18.00 – Zajęcia j. angielski kl. 7-8 – *Małgorzata Solecka*

Środa

godz. 16.30 – Zajęcia z akrobatyki gr. 1 – instr. *Aleksandra Opoka*
godz. 17.30 – Zajęcia z baletu gr. 1 – instr. *Aleksandra Opoka*
godz. 18.30 – Zajęcia z akrobatyki gr. 2 – instr. *Aleksandra Opoka*
godz. 19.30 – Zajęcia z baletu gr. 2 – instr. *Aleksandra Opoka*
godz. 18.00 – Zajęcia z członkami orkiestry dętej – kapelmistrz *Tadeusz Sabel*
godz. 18.00 – Zajęcia fotograficzne - instr. *Lech Dudziński*
godz. 18.00 – Zajęcia wokalnie – muzyczne – instr. *Jan Kowal*

Czwartek

godz. 16.15 – Zajęcia taneczne HIP HOP - 5-8 lat – instr. *Edyta Biały*
godz. 17.00 – Zajęcia taneczne HIP HOP - 9-12 lat – instr. *Edyta Biały*
godz. 18.00 – Zajęcia taneczne HIP - HOP – od 13 lat – instr. *Edyta Biały*
godz. 18.00 – Zajęcia muzyczne Wesole Nutki - instr. *Jan Kowal*

Piątek

godz. 16.00 – Zajęcia wokalnie – muzyczne – instr. *Jan Kowal*
godz. 17.00 – Orkiestra dęta – kapelmistrz *Tadeusz Sabel*
godz. 17.00 – Zajęcia fotograficzne - instr. *Lech Dudziński*
godz. 18.00 – Zajęcia astronomiczne – instr. *Józef Baran*
godz. 19.00 – Zajęcia muzyczne Vox Celestis – instr. *Jan Kowal*